
www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: PRESA D’ATTO DISMISSIONE DI BENI MOBILI ED 
ATTREZZATURE IN USO PRESSO REPARTI E SERVIZI DELL’A.S.L.  
VCO – SEDE OPERATIVA DI  DOMODOSSOLA



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIO E PATRIMONIO

L'estensore dell'atto: Zambrino Pasquale
Il Responsabile del procedimento: Poletti Silvia
Il Dirigente/Funzionario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione 
Economico Finanziaria e Patrimonio di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibere n. 65 del 
28/01/2020 e n. 555 del 25/06/2025.

DATO ATTO
che presso la S.O.S. Patrimoniale sono pervenute segnalazioni in ordine a beni vari, relativi alla Sede 
Operativa di Domodossola, resi inutilizzabili e per i quali si richiede la messa in fuori uso;

CONSIDERATO
il verbale di presa d’atto, che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale, dal 
quale risulta che la Commissione, appositamente costituita ed incaricata della verifica e della 
dichiarazione definitiva di "fuori uso" delle attrezzature, delle apparecchiature elettromedicali e degli 
altri beni mobili in dotazione all' A.S.L. VCO - Sede Operativa di Domodossola, ha espresso parere 
favorevole in merito alla loro cancellazione dall'elenco inventariale;

VISTO
l'art. 9 punto 5 -6 - 7 e 8 della L.R. 18 gennaio 1995 n. 8.

RITENUTO
di dichiarare il "fuori uso" e la cancellazione definitiva dall'elenco inventariale dei beni mobili, 
attrezzature ed apparecchiature elettromedicali di cui trattasi.

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per l’assunzione 
della presente delibera.

Acquisiti i pareri espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502 /1992 e smi,  come formulati nel 
frontespizio del presente atto 

DELIBERA

1. Di recepire il verbale, allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale, redatto 
dalla Commissione tecnico-economica per l’accertamento dello stato di fuori uso dei beni 
dismessi presso la Sede Operativa di Domodossola; 

2. Di dichiarare il “fuori uso” o “fine uso” dei beni mobili di cui al verbale citato, registrati nel 
libro dell’inventario dell’A.S.L. VCO, in quanto il loro stato, per usura o vetustà, non consente 
una qualsiasi e conveniente riparazione e pertanto non risulta più utile all’attività di questa 
Azienda;



www.regione.piemonte.it/sanita

                               Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 4 di 4

3. Di dare atto che non sussistono particolari motivazioni che determinano una diversa 
utilizzazione dei beni indicati al punto 1;

4. Di attivare tutte le procedure e gli adempimenti previsti dall’art. 9, comma 7 della legge 
regionale 18 gennaio 1995 n. 8;

5. Di procedere, dopo l’espletamento delle procedure di cui al punto precedente, alla 
cancellazione definitiva dei suddetti beni dall’elenco inventariale dei beni mobili dell’A.S.L. 
VCO, annotando sul registro dell’inventario dei beni gli estremi del presente atto;

6. Di dare atto che nessun onere deriva all’A.S.L. dal presente provvedimento














		2025-09-16T11:05:40+0000
	Barbara Buono


		2025-09-16T12:55:25+0000
	Daniela Kozel


		2025-09-16T13:12:32+0000
	Francesco Cattel




